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Pasqyrat financiare te Vitit 2019
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta

Te tjera financiare ,investime

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit-kliente per mallra e produkte
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese-debitore dhe
kreditore te tjre

Tatim mbi Fitimin

T.V.SH.

Tatim ne burim

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar Te drejta ndaj Ortakeve
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per invenitar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit E

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
162,723 826,822
0 31,992
27,319,898 28,591,387
10,655 10,655
490,984 490,984
1,745,293 2,262,361
21,190 21,190
64,515,088 64,515,087
94,265,831 96,750,478



Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive
te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore-TAP

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

60.831.475 61,044,184
54,948,645 57,751,816
2,599,427 2,919,263
118,379,547 121,715,263
212,645,378 218,465,741
956,081 944,325
114.949 159,034
10.400 15,600
1,081,430 1,118,959



Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te ljera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 0
1,081,430 1,118,959
198,100,000 198,100,000
56,790,000 56,790,000
(37,543,220) (37.479.555)
(5,782.833) (63,665)
211,563,947 217,346,780
0 0
211,563,947 217,346,780
212,645,377 218,465,739




Pasqyrat financiare te Vitit 2019
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteli i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per penalitete dhe gjoba

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku
ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga
njesi ekonomike brenda grupit %

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngjashme nga
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme

Periudha
Raportuese

8.617,852

(5.550.,454)
(926.927)

(3,501,323)
(4,423,831)

Periudha
Para ardhese

26,257,467

(6.268,010)
(1,046,758)
(11,026)

(3,811.862)
(15,158,657)



Shpenzime interesi dhe shpenzime te n gjashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit .

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

(18,301)

(5,802,984)

(38,846)

(5,802,984)

(38,846)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura
per shitje

Pjesa e te ardhurave gj itheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)-nga interesal bankare

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B)

20,151

(45,911)

21,092

20,151

(24,819)

(5,782,833)

(63,665)




Pasqyrat financiare te vitit 2019
TELE SPORT

NIPT -K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)cash flow

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera

Te tjera Tarifa Vendore

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera-Interes | arketuar
Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

10,411,566 16,280,798
(10.277.877) (16.778.139)
(97.050) (789.331)
(694.650) (597.742)
(658.011) (1.884.414)
22,257 20,772
2,038,688

22,257 2,059,460
(28.345) (48.4306)



Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (28.345) (48.436)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (664.099) 126,610
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 826,822 700,212

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 162,723 826.822
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Pasqyrat financiare te Vitit 2019

TELE SPORT
NIPT K11917002D
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Amortizimit
Amortizimi | Amortizimi
Lloji | Aktiveve Shtesa Viera akumuluar Vlera e mbetur pas  |[Norm Amortizimi  |Akumuluar  |Vlera e mbetur
Nr. |Afatgjata Vlera Fillestare 2019 31.12.2018 31.12.2018 amortizimit Am. % Viti 2019 31.12.2019 |31.12.2019
b 1 2|3=1+2 416=3-4 5.00 [7=6*5 8=4+7 9=(3-8)+2
1[Ndertesa 70,290,000 - 70,290,000 9,245,816 61,044,184 212,709 9,458,525 60,831,475
a- Vlera fillesatare 13,500,000 * 13,500,000 9,245,816 4,254,184 0.05 212,708 9,458,526 4,041,474
b- Rivleresimi 56,790,000 - 56,790,000 - 56,790,000 - - = 56,790,000
Makineri dhe pajisje
2|televizive 119,245,631 - 119,245,631 63,182,215 56,063,416 0.05 2,803,171 65,985,386 53,260,245
3|Pajisje energjitike 6,160,155 165,610 6,160,155 5,714,177 445,978 0.20 89,196 5,803,372 522,293
4|Pajisje informatike 1,202,396 . 1,202,396 607,400 1,461,481 0.25 365,370 972,770 229,626
Nobilie dhe pajisje
5|zyre 73,860 = 200,369 45,983 154,386 0.20 30,877 76,860 123,509
TOTALI 196,972,042 | 165,610 197,098,551 78,795,591 119,168,445 3,501,323 | 82,296,914 | 114,967,148

Administrator

Zaheer Storey




SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE "TELESPORT " Shp k.
Ushrim | mbyllur ne 31.12.2019

Kuadri Kontabel | Aplikuar

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit nr.9228 date
29.04.2004 dhe Pasqyrat Financiare ,ndryshuar me ligjin nr.9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat Financiare per Vitin 2019 jane pergatitur ne baze te Standareve Kombetare
te Kontabilitetit,shpallur nga Ministri | Financave me shkresennr.4292 dt.15.06.2006
| gjithe dokumentacioni Financiar edhe kontabel perpunohet dhe rregjistroheet nga financa ne menyre
kronologjike .Veprimet Kontabile jane mbeshtetur ne dokumentat justifikuese,vertetuese dhe me detaje
duke plotesuar kerkesat ne fugi.

Pershkrimi | Politikave Kontabile te perdorura ne Pasyrat Financiare

Vleresimi | Aktiveve Materiale Afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike ,te korrigjuar me Amor-
tizimin e llogaritur .
Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme
sipas menyrave dhe normave te percaktuara ne ligjin Nr.8438 dt.28.12.1998 per "Tatimin mbi te ardhurat
I ndryshuar "

Transaksionet e kryera ne valute gjate Vitit Jane Konvertuar ne Leke me kursin e dites se kryerjes se tij.
Gjendjet ne Valute ne dt.31.12.2019 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete
date,dhe diferencat jane pasqyruar ne Neto,ne rezultatin Financiar te Ushtrimit.

Detyrimet Financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
Vijueshmeria e Veprimtarise se Shogerise

Moskompesimi i Posteve te Bilancit

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare

Rendesia dhe Materialiteti

Besueshmeria edhe besnikeria dhe singeriteti | paragitjes te te dhenave

Qendrueshmeria e Politikave Kontabile dhe krahasueshmeria

Parimi | perparesise se permbajtes ekonomike mbi format ligjore

Paprekshmeria e Bilancit te Celjes

Informacion shtese mbi zerat materiale te paragitur ne pasqyrat Financiare
Administrator

Zaheer Storey




Pasqyrat financiare te Vitit 2019

TELE SPORT
NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

a. AKTIVET

1 Aktivet afatshkurtera
Analiza e klienteve -llog 411

Nr. Emertimi | Klientit 81.12.2019 81.12.2018
1|DAJTI EKSPRES | 27319897 | 27591387
TOTAL 27.319.897 27,591,387

2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

glendja dhe levizja e vleresuar me koston historike si vijon

ZTTIOTZIT T

Viefta e mbetur | Amortizimi Viti akumuluar Vlera e mbetur

Nr. |Struktura dt.31.12.2018 2019 Vitiz019 31.12.2019

1[Ndertesa 61.044,184 212,709 9.458.6256 60,831,475
a|Vlera Fillestare 4,254,184 212,709 9,458,525 4,041,474
b|Rivleresim 56,790,000 - - 56,790,000
2|Makineri dhe Pajisje 56,063,416 280317 65,985,387 53,260,245
3|Pajise energjitike 445,978 89.196 5,803,372 522,293
Pajisje Informatike 1,461,481 365,370 972,770 229,626
4|Mobileri dhe pajisje Zyre 154,386 30877 76,860 123,509
119,169 445 3.5601,823 82.296 914 114,967,148

165.610 sipas rregullave te llogaritjes nuk jane amortizuar per 2019

3 PASIVET DHE KAPITALI

Gjendje Kreditore |Gjendje debitore Gjendje kreditore |Gjendje debitore
Analiza furnitoreve Viti 2019 Vit 2019 Viti 2018 Viti 2018
1[R.T.SH. 944,325 944,325
2|HETZNER ON LINE 11,756 =
TOTAL 966.081 944.325

Administrator

Zaheer Storey




Pasqyrat financiare te Vitit 2019
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Te Ardhurat dhe Shpenzimet

Te ardhurat nga veprimtaria Kryesore

Nr Ermnertimi Viti 2019 viti 2018
1|Te ardhura nga Tekletexi = 12,000,000
2|Te ardhura nga Reklamat 8,617,797 11,330,870
3|Nga shitje te tjera 2,926,597
TOTAL 8.617.797 26.257.467
4|Interesa bankare 55 21,092
5|Kursi | kembimit 24,488 =
6|Nga kembimet Valutore -fitim 14 2,157
TOTAL 24 557 23,249
Shpenzime per Veprimtarine Kryesore
Nr. Ermertimi Viti 2019 Viti 2018
1|Pagat dhe Sigurimet e personelit 6,477,381 7,314,768
2|Tatim Taksa (plus tarife parkimi ) 541,250 124,149
3|Amortizime dhe Zhvleftesime 3,501,523 3,811,862
4|Energji elektrike 241,811 3,575,638
5[Shpenzime Telefoni 16,025 21,600
6|Sherbime bankare 82,367 67,680
7|Sherbime nga te tretet 3,549,662 11,373,056
8|Te tjera 10,872 7,560
9|Shuma e Shpenzimeve (14,420.891) (26.296,313)
10|Shuma e te Ardhurave 8.617.852 26,257 467
11|Fitimi nga Veprimtaria Kryesore (18.301) (24.819)
12|Te ardhura dhe Shpenxime Financiare 38,507 (48,068)
13|TATIM FITIMI 5
14|FITIMI{ HUMBJA ) NETO (5.782.833) (63,665)

Administrator

Zaheer Storey




Pasqyrat financiare te Vitit 2019
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

1.Te ardhurat

Kodi
Nr. Te Ardhurat Nrllog. statistikor Vit 2019 Viti 2018

1 Shitjet gjithesej (a+b+c) 70 11100 8,618 26,257
Te ardhura nga Shitjet e Produktitte |701 /702 /

a vet 703 11101 8,618 26,257

b  |Te ardhura nga Shitja e Sherbimeve 704 11102 - -

c Te ardhura nga Shitja e Mallrave 705 11103 -

2 Te Ardhura nga Shitje te Tjera (a+b+c) 708 11104 8,618 26,257

a Qeraja 7081 111041 B -

b Komisione 7082 111042 - -

C Transport per te tjeret 7083 111043 - -

3 Prodhimeve ne Proces 71 11201 - -
Shtesat (+) 112011 - -
Pakesimet (-) 112012 - -

4 Kapital 72 11300 - B
Nga | cili : Prodhim | Aktiveve Afatgjata 11301 - -

5 Te ardhura nga Grantet (Subvencione ) 73 11400 - -

6 Te tjera 75 11500 - -

i7 Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgj 77 11600 - .

1) Totali | te Ardhurave I=(142-3+4+5+6+7+8) 8,618 26,257

P

Administratori
Zaheer Storey




Pasqyrat financiare te Vitit 2019

TELE SPORT
NIPT K11917002D
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Aneks Statistikor Pasqyre Nr.2
1
Numri i Kodi
a) SHPENZIMET Llogarise | Statistikor | viti2o19 | Viti 2018
b) |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
c) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602  [12101
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
e) Mallra té blera 605/1 12103
2 | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
a- | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
b- |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,477 7,315
3 Pagat e personelit 641 12201 5,550 6,268
4 | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 927 1,047
a) |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,501 3,812
b) |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400
¢) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
d) [Blerje te drejtash televizive 611 12402 2,583 100
e) [Qera 613 12403 - -
fy [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
g) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
h) |Gjoba 617 12406
i) |Sherbime té tjera 618 12407
i) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
k) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 12 11,003
[) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 -
Shpenzime energji elektrike 626 12411 242 3,575
Shpenzime transporti 627 12412 13 -
m) per Blerje 6271 124121 -
5 per Shitje 6272 124122 -
a) |Shpenzime per sherbime bankare kembimet valutore 628 12413 82 67
b) |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 541 124
c) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
d) |Akciza 633 12502
6 |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
1) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |[12504 B 300
Vlera kontabel e aktiveve afatgjate te shitura 672
Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 26,296
Informaté:
a) Numri mesatar i te punesuarve 14000 17
Investimet 15000
b) Shtimi i Aseteve fikse 15001
nga te cilat: Asete te reja 150011 165 992
Pakesimi i Aseteve fikse 15002
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